
Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb města 

Studénky



Komunitní plánování ve Studénce bylo zahájeno už v roce 2006.
Od roku 2006 dosud se obě pracovní skupiny podílely na
vytvoření dvou střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb.

Při zpracovávání obou komunitních plánů pracovní skupiny
spolupracovaly s Institutem komunitního rozvoje v Ostravě v čele
s Ing. Danou Divákovou



Tento byl novelizován v roce 2011 a byl rozdělen do dvou
samostatných částí.

V tomto období byl vydán i Průvodce
sociálními službami včetně nabídky
volnočasových aktivit.



V letošním roce byla svolávána pracovní jednání v termínech
stanovených v plánu práce.

Plán práce byl dodržen ve všech stanovených bodech.

Jednání se účastnila většina členů. V případě plánované
nepřítomnosti byla neúčast vždy omluvena s dostatečným
časovým předstihem.



I nadále pokračuje spolupráce v oblasti komunitního plánování
s ostatními obcemi a městy Moravskoslezského kraje v rámci
činnosti „Pracovní skupiny pro plánování sociálních služeb obcí
s pověřeným úřadem“, jehož členkou je Olga Svobodová.

V letošním roce se pracovní skupina ve spolupráci s ostatními
pracovními skupinami, které pracují při krajském úřadu, zaměřovala
na získání dostatečného množství finančních prostředků
pro kvalitní fungování sociálních služeb na území
Moravskoslezského kraje.



Stejně jako v ostatních letech i letos členové pracovních skupin
prezentovali komunitní plánování na Dni města, který byl v letošním
roce uspořádán na letním stadionu.
Zájemcům byly předávány informace týkající se komunitního
plánování, rozdávaly se propagační předměty, všem byla nabídnuta
možnost zapojit se do procesu komunitního plánování předáním
přihlášky spolu se základními informacemi o možnosti, jak se
přihlásit.

Den města



Dne 25. září se konal Den otevřených dveří. V budově městského
úřadu byly umístěny 2 stoly s informačními letáky a propagačními
předměty. Návštěvníci si mohli odnést informace o komunitním
plánování, propagační předměty, přihlásit se do pracovních skupin.

Den otevřených dveří



Pracovní skupina Senioři a občané s postižením

Priorita S1 Zřízení denního stacionáře

Priorita S2 Zvýšení kapacity zařízení Domu s pečovatelskou službou a domu  
pokojného stáří „domov sv. Anny“

Priorita S3 Zřízení bezbariérových bytů

Priorita S4 Řešení krizových sociálních situací o víkendech

Komunitní plány - porovnání

Priorita S1 Dům s byty zvláštního určení a pečovatelská služba

Priorita S2 Dům pokojného stáří Domov sv. Anny

Priorita S3 Charitní pečovatelská služba

Priorita S4 Řešení krizových zdravotních a sociálních situací



Vyhodnocení řešení krizových situací "Tísňová linka"
rok poskytnutá 

první pomoc
platný signál 

tísně
technická 
kontrola 

funkčnosti
údržba -
odstávka úmrtí

2010 0 1 0 0 0
2011 2 0 6 1 1*
2012 5 3 8 1 0
2013 5 1 28 3 2

Celkem 12 5 42 5 3

* úmrtí bylo zapříčiněno nedodržením základního pravidla - mít na dosah tísňové tlačítko

Údaje jsou vyhodnoceny k 15.10.2013

Zpracoval Jan Pesničák, velitel Městské policie Studénka



Pracovní skupina Rodina, děti a mládež

Priorita R1 Zřízení denního stacionáře pro děti a mládež se zdravotním
postižením po ukončení školní docházky

Priorita R2 Podpora stávajících asistenčních služeb a služeb pro osoby se
zdravotním postižením a jejich rozvoj

Priorita R3 Zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež

Priorita R4 Podpora školních klubů a zájmových organizací

Komunitní plány - porovnání

Priorita R1 Vybudování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež

Priorita R2 Byt pro matky



Komunitní plány - porovnání

Společné, průřezové priority

Priorita S1 Zajištění bezbariérovosti veřejných prostor

Priorita S2 Podpora procesu komunitního plánování

Priorita P1 Podpora školních klubů,zájmových organizací a aktivit pro volný 
čas dětí, mládeže, seniorů a zdravotně postižených

Priorita P2 Podpora procesu komunitního plánování

Priorita P3 Charitatiní ošetřovatelská služba



U jednotlivých priorit byla stanovena opatření
a indikátory úspěšnosti, které je nutné vyhodnocovat
a realizovat. Jedná se o ověřování se spokojeností
služeb u klientů (u poskytovatelů), komunikace s
cílovými skupinami, vyhledávání vhodných prostor
(nízkoprahové zařízení,), podpora aktivit cílových
skupin (děti, mládež, senioři), analýza potřeb veřejnosti
a uživatelů sociálních služeb a v neposlední řadě
aktualizace 2. komunitního plánu

Aktivity pro rok 2014



Děkuji Vám za pozornost


